



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0206

No. DOCUMENTO

17 de Noviembre de 2022

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022-0206.

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros y eléctricos, productos metálicos.

Rubro: Repuestos, herramientas menores, plástico, accesorios, productos y útiles diversos, productos eléctricos y afines.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código1	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142007	Rollo de Conduflex de 3/4	05	UD	1,195.00	5,975.00
2	40142007	Rollo de Conduflex de 1/2	10	UD	725.00	7,250.00
3	40142007	Rollo Liquid Tight de 1/2	05	UD	11,500.00	57,500.00
4	40141734	Conector Liquid Tight metálico de 3/4	100	UD	100.00	10,000.00
5	40141734	Conector Liquid Tight plástico de 3/4	100	UD	135.00	13,500.00
6	40141734	Conector Liquid Tight metálico de 1/2	100	UD	105.00	10,500.00
7	40141734	Conector Liquid Tight plástico de 1/2	100	UD	104.00	10,400.00
8	40141734	Conector BX recto de 3/4	100	UD	90.00	9,000.00
9	40141734	Conector BX recto de 1/2	100	UD	65.00	6,500.00
10	40141734	Conector UF EMT de 1/2	100	UD	36.00	3,600.00
11	40141734	Conector Uf EMT de 3/4	100	UD	42.50	4,250.00
12	40141734	Conector EMT de 1/2	100	UD	14.50	1,450.00
13	40141734	Conector EMT de 3/4	100	UD	39.00	3,900.00
14	40141734	Conector prensa estopa	100	UD	55.00	5,500.00
15	31162906	Abrazadera EMT de una oreja de 1/2	200	UD	9.50	1,900.00
16	31162906	Abrazadera EMT de una oreja de 3/4	200	UD	10.00	2,000.00
17	31162104	Tarugos verde	500	UD	2.00	1,000.00
18	31162104	Tarugos azul	500	UD	3.50	1,750.00
19	31162107	Tarugos de plomo de 1/2	200	UD	25.00	5,000.00
20	31162107	Tarugos de plomo de 3/4	200	UD	20.00	4,000.00
21	31161507	Tornillos diablito de 1 1/2	500	UD	2.00	1,000.00
22	31161507	Tornillos diablito de 1	500	UD	1.95	975.00
23	31161502	Tornillos aluzinc con cabeza tuerca de 1 y 1 1/2	500	UD	4.90	2,450.00
24	31161511	Tornillos aluzinc con cabeza tria de 1	500	UD	6.00	3,000.00
25	31162405	Tensores de cable eléctrico	200	UD	250.00	50,000.00
26	31151904	Paquetes de tairrat varios tamaños (4 paq. cada uno	50	UD	590.00	29,500.00
27	27111701	Juego de destornilladores de 8 piezas	01	UD	1,600.00	1,600.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

28	27112103	Juego de alicates/ pinzas/ de 3 piezas	01	UD	895.00	895.00	
29	27111701	Juego de punta de destornilladores trias/planos	01	UD	1,450.00	1,450.00	
30	27112809	Organizador de herramientas	01	UD	4,550.00	4,550.00	
31	39111702	Focos/ linternas de cabeza	04	UD	2,500.00	10,000.00	
32	27111509	Juego de mecha de pared varios tamaños	01	UD	8,500.00	8,500.00	
33	31201501	Taipe de 3 M	10	UD	850.00	8,500.00	
34	39121205	Canaletas de 1	50	UD	290.00	14,500.00	
35	39121205	Canaletas de 3/4	25	UD	250.00	6,250.00	
						Sub-total	308,145.00
						ITBIS	55,466.10
						Total Gral.	363,611.10

OBSERVACIONES: Adquisición de materiales ferreteros y eléctricos para ser utilizados en el J-2, Dirección de Inteligencia del Estado Mayor Conjunto, MIDE.


LIC. JERSON Y. SANCHEZ-SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MIDE.

